



**BANSKOBYSTRICKÁ  
REGIONÁLNA SPRÁVA CIEST**

Dodatok č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č. BBRSC/02391/2022

*03.6/2023*

<b>Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s. Riaditeľstvo</b>	
Dátum:	27-02-2023
Číslo za:	<i>01407/</i>
Prílohy/listy:	<i>1/2023</i>
Číslo spisu:	
Vybavuje:	

### DODATOK Č. 1

uzatvorený podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

### K RÁMCOVEJ KÚPNEJ ZMLUVE Č. BBRSC/02391/2022

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ZVO

Číslo kupujúceho: **BBRSC/01273/2023**

Číslo predávajúceho:

**„Farby pre vodorovné dopravné značenie“  
(ďalej iba tovar)  
medzi týmito zmluvnými stranami:**

**Kupujúci:**

**Banskobystrická regionálna správa ciest, a. s.**

Sídlo:

Majerská cesta 94, 974 96 Banská Bystrica

Právna forma:

Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Ša, Vložka č.: 909/S

Zastúpená:

Ing. Martin Turčan, predseda predstavenstva

Ing. Róbert Machala, podpredseda predstavenstva

IČO:

36 836 567

DIČ:

2022451189

IČ DPH:

SK 2022451189

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

(ďalej aj ako „kupujúci“ aj „**objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

**Predávajúci:**

**AxaltaPaint Service, s. r. o.**

Sídlo:

Hlinkova 681/21, 0147 01 Bytča

Právna forma:

Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 59071/L

Zastúpená:

Ing. Matúš Dodok, konateľ spoločnosti

IČO:

47 170 026

DIČ:

2023768065

IČ DPH:

SK2023768065

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

(ďalej aj ako „predávajúci“ aj „**dodávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu s kupujúcim ďalej iba „**zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare).

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzavreli dňa 12.05.2022 Rámcovú kúpnu zmluvu č. BBRSC/02391/2022 ako výsledok verejného obstarávania, postupom podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), s predmetom zmluvy „Farby pre vodorovné dopravné značenie“. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Rámцovej kúpnej zmluve podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) ZVO; z dôvodu nárastu cien na trhu s chemickými surovinami.

### I

#### PREDMET DODATKU Č. 1

Zmluvné strany týmto v súlade s čl. IX. ods. 2 Rámцovej kúpnej zmluvy uzatvárajú po vzájomnej dohode tento **Dodatok č. 1** k Rámцovej kúpnej zmluve, ktorým sa mení **celková zmluvná cena a tá sa navyšuje o 15%**. Mení sa **čl. III ods. 1 Rámцovej kúpnej zmluvy a Príloha č. 2 – Špecifikácia** a nahrádza sa novým nasledovným znením:

### „III

#### Kúpna cena a platobné podmienky

1. *Kúpna cena predstavuje sumu celkom:*

Cena bez DPH	153 657,25 EUR
DPH 20%	30 731,45 EUR
Cena s DPH	184 388,70 EUR"

2

### II

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 1

1. Ustanovenia Rámцovej kúpnej zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zmenené alebo doplnené, zostávajú zachované v pôvodnom znení a nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č. 1 má 3 strany a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s určením po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv ([www.crz.gov](http://www.crz.gov)) v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany po prečítaní Dodatku č. 1 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im zrozumiteľné a jasné a uzatvárajú ho na základe slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy.
5. Ak niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 1 je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tohto Dodatku č. 1, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú vzájomnou dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.



Dodatok č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č. BBRSC/02391/2022

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 2 – Špecifikácia.

V Banskej Bystrici dňa: 7.7.2023

V Bytči dňa: 22.2.2023

Za kupujúceho:

**bystrická**  
správa ciest a.s.

Za predávajúceho:

**Ing. Marián Turčan**  
predseda predstavenstva  
Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a. s.

**Ing. Matúš Dodok**  
konateľ spoločnosti  
AxaltaPaint Service, s. r. o.

.....  
**Ing. Róbert Machala**  
podpredseda predstavenstva  
Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a. s.

## ŠPECIFIKÁCIA

### "Farby pre vodorovné dopravné značenie"

Vyplní uchádzač !!!

Obchodné meno / názov:	AxaltaPaint Services, s. r. o.
Adresa / sídlo podnikania:	Hlinkova 681/21, 014 01 Bytča
IČO:	47 170 026

P.č.	Predmet zákazky	Merná jednotka	Množstvo v MJ	Obchodný názov, balenie (tolerancia +/- 20 %)	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za množstvo v EUR bez DPH
1	Farba na vodorovné dopravné značenie biela, balenie 40 kg	kg	88 000		1,5600	137 280,00
2	Balotina, balenie 25 kg	kg	23 700		0,6300	14 931,00
3	Nitroriedidlo C 6000, balenie 10 l bandedská	l	500		2,0700	1 035,00
<b>Cena spolu bez DPH</b>						<b>153 246,00</b>
<b>DPH 20 %</b>						<b>30 649,20</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>						<b>183 895,20</b>

\* ak uchádzač nie je platcom DPH uvedie 0

\*\* ak uchádzač nie je platcom DPH, cena SPOLU bez DPH= cena spolu s DPH



V Bytči ..... dňa 22.8.2023

\_\_\_\_\_

podpis oprávnenej osoby